স্থলসীমান্তে বিজিবির নজরদারি আরো কার্যকর ও টহল সুবিধা বৃদ্ধির জন্য বাংলাদেশ-ভারত সীমান্ত প্রস্তাবিত ৯৩৫ কিলোমিটার এবং বাংলাদেশ-মিয়ানমার সীমান্তে ২৮৫ কিলোমিটার সীমান্ত সড়ক প্রকল্প বাস্তবায়নের বিষয়টি সরকারের সচিব বিবেচনায় রয়েছে।

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
০৬ পৌষ ১৪২১
২০ ডিসেম্বর ২০১৪

বাণী

বর্ডার গার্ড বাংলাদেশ (বিজিবি) দিবস-২০১৪ উদযাপন উপলক্ষে আমি এ বাহিনীর সকল সদস্যকে আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন জানাই।

দেশের সীমান্ত রক্ষায় নিয়োজিত বর্ডার গার্ড বাংলাদেশ একটি ঐতিহ্যবাহী প্রতিষ্ঠান।

দেশপ্রেম, কর্তব্যনিষ্ঠা ও পেশান্তর দক্ষতার সমন্বয় ঘটিয়ে দেশের স্বার্থ সন্মুখ রাখতে বিজিবির সকল সদস্য সর্বোচ্চ নিষ্ঠা, আন্তরিকতা ও পেশাদারিত্বের সাথে দায়িত্ব পালন করবেন-এটাই সকলের প্রত্যাশা।

আমি বর্ডার গার্ড বাংলাদেশ-এর অব্যাহত সাফল্য কামনা করি।

খোদা হাফেজ, বাংলাদেশ চিরজীবী হোক।

মোঃ আবদুল হামিদ

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
০৬ পৌষ ১৪২১
২০ ডিসেম্বর ২০১৪

বাণী

বর্ডার গার্ড বাংলাদেশ (বিজিবি) দিবস-২০১৪ উদযাপন উপলক্ষে এই বাহিনীর সকল সদস্যকে আমি আন্তরিক শুভেচ্ছা ও অভিনন্দন জানাই।

'সীমান্তের অতন্ত্র প্রহরী' বর্ডার গার্ড বাংলাদেশ ২১৯ বছরের একটি ঐতিহ্যবাহী প্রতিষ্ঠান।